
 

   

COPIA 
 

 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

Via E. De Amicis, n. 7 21011 CASORATE SEMPIONE – 

P.IVA 00341710127 

Tel. 0331.295052 - fax. 0331.295093 

PEC: casoratesempione@legalmail.it 

Sito internet: www.comune.casoratesempione.va.it 

 

DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA 

COMUNALE 

N.  11 

DEL  20/02/2017 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

NUMERO  11   DEL  20/02/2017 
  

 

Oggetto :  APPROVAZIONE PROGETTO "PIANO SICUREZZA 2017 - LOTTO A", PER 

RICHIESTA ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTI L.R. 6/2015. DELIBERAZIONE 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA. 
 

 

L'anno  duemiladiciassette,  il giorno  venti,  del mese di  febbraio alle ore  17.30, nella sala delle adunanze 

presso la Residenza Municipale, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legislazione vigente, 

si è riunita sotto la presidenza del SINDACO, Sig. DIMITRI CASSANI, la Giunta Comunale, composto dai 

Signori: 

 

  
  Presenti Assenti 

1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  
2 DEMOLLI CARLO MARIA Assessore Effettivo X  
3 BATTAGLIA FAUSTA Assessore Effettivo X  
4 SCANELLI PAOLA Assessore Effettivo X  
5 TOMASINI ANDREA LUIGI Assessore Esterno X  

 

PRESENTI: N. 5 

ASSENTI:   N. 0 

 

Assiste l’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE,  DOTT.SSA  MARINA  BAI, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale.  

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO,  SIG.  DIMITRI  CASSANI, dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto.  



 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.  11    DEL  20/02/2017 – COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.  11  del 20/02/2017  ad oggetto : APPROVAZIONE PROGETTO 

"PIANO SICUREZZA 2017 - LOTTO A", PER RICHIESTA ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTI L.R. 

6/2015. DELIBERAZIONE IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA. 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 

RITENUTA la propria competenza ai sensi del combinato disposto dagli artt. 42 e 48 del D.lgs 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

VISTA la Legge Regionale n° 6/2015 "Disciplina regionale dei servizi di Polizia Locale e promozione di 

politiche integrate di sicurezza urbana" riguardante, tra l'altro, interventi Regionali per la sicurezza urbana da 

attuarsi mediante la realizzazione di progetti per la sicurezza urbana; 

 

VISTO il D.d.u.o. 14 novembre 2016 n° 11547, con il  quale sono stati fissati i criteri e le modalità  per 

l'assegnazione di cofinanziamenti a favore dei Comuni, delle unioni di Comuni e delle comunità montane per 

i progetti di cui alla Legge Regionale 6/2015 art. 25; 

 

VISTA la "Convenzione per la gestione in forma associata di servizi di Polizia Locale tra i Comuni di 

Arsago Seprio, Casorate Sempione e Somma Lombardo" sottoscritta in data 18.1.2016, per l'attuazione di 

servizi convenzionati per la Polizia Locale; 

 

VISTO il progetto "Piano Sicurezza 2017- Lotto A", allegato alla presente, predisposto dal Comandante del 

Corpo Polizia Locale di Somma Lombardo secondo le indicazioni fornite dalla conferenza dei Sindaci della 

convenzione; 

 

RITENUTO di approvare tale progetto in quanto rispondente al soddisfacimento degli interventi necessari 

per la prevenzione e la repressione di attività criminose o comunque deleterie per la sicurezza dei cittadini e 

la civile convivenza degli stessi; 

 

PRESO ATTO altresì che il progetto prevede una spesa complessiva di €. 109.500,00, con la ripartizione 

presunta, per ogni singolo Comune, come da tabella allegata; 

 

DATO ATTO che si sta operando in esercizio provvisorio sugli stanziamenti del PEG, annualità 2017, come 

risulta approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 20/01/2017  e che nel bilancio di previsione 

si reperiranno le risorse necessarie per assicurare la copertura finanziaria del piano su indicato, per la quota 

parte del Comune di Casorate Sempione riservandosi, dopo l'approvazione dei Progetti da parte della 

Regione Lombardia e la quantificazione esatta del contributo che la stessa vorrà concedere, di impegnare le 

somme necessarie per i singoli interventi con successivi e separati atti; 

 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, 

dai Responsabili dei servizi interessati, allegati alla presente; 

 

Con voti unanimi 

DELIBERA 

 

1) di approvare, per le motivazioni in premessa citate, il Progetto "Piano Sicurezza 2017 –Lotto A", 

allegato alla presente delibera; 

2) di richiedere alla Regione Lombardia la concessione di un finanziamento di €. 80.000,00 pari al 

cofinanziamento massimo per gli Enti associati per il Lotto A;  

3) di dare atto che si provvederà ad assicurare la copertura finanziaria negli appositi capitoli del bilancio 

per l'anno 2017 della somma di propria spettanza secondo gli accordi di ripartizione consequenziali 

all'aggregazione tra i Comuni di Somma Lombardo, Arsago Seprio e Casorate Sempione, per un 

importo comprensivo di IVA presunto, di 109.500,00 riservandosi, dopo l'approvazione del Progetto da 

parte della Regione Lombardia e la quantificazione esatta del contributo che la stessa vorrà considerare, 

di impegnare le somme necessarie per i singoli interventi con separati atti; 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.  11    DEL  20/02/2017 – COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
   

 

4) di dichiarare la liquidabilità, per la parte relativa al cofinanziamento del Progetto "Piano Sicurezza 2017 

– Lotto A"; 

5) di impegnarsi a realizzare il Progetto, nonché a presentare il rendiconto entro il 31.10.2017; 

 

 

Di seguito, attesa l'urgenza di provvedere, stante la scadenza dei termini per la presentazione delle domande 

di contributo mediante piattaforma SiAge, entro il 28  febbraio 2017, unanime  

 

D E L I B E R A  

 

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.  11    DEL  20/02/2017 – COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
   

 

 

 

 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

Via E. De Amicis, n. 7 21011 CASORATE SEMPIONE – 

P.IVA 00341710127 

Tel. 0331.295052 - fax. 0331.295093 

PEC: casoratesempione@legalmail.it 

Sito internet: www.comune.casoratesempione.va.it 

 

DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA 

COMUNALE 

N.  11 

DEL  20/02/2017 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

NUMERO  11   DEL  20/02/2017 
  

 

 

Oggetto :  APPROVAZIONE PROGETTO "PIANO SICUREZZA 2017 - LOTTO A", PER 

RICHIESTA ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTI L.R. 6/2015. DELIBERAZIONE 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA. 
 

 

 

Con riferimento alla presente proposta di deliberazione sottoposta all’esame della Giunta Comunale, ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere Favorevole in merito alla regolarita' tecnica.  

 

 Casorate Sempione, 20/02/2017 

 

          Il Responsabile del Settore  

         Fto  RAFFAELE GULLA' 

 

 

 

 

 

Con riferimento alla presente proposta di deliberazione sottoposta all’esame della Giunta Comunale, ai sensi 

dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere Favorevole in merito alla regolarita' 

contabile.  

 

Motivazione : Favorevole, previa individuazione dei costi effettivamente a carico dell’Ente e lo stanziamento 

di apposite risorse nel redigendo Bilancio per il periodo 2017/2019. 

 

 Casorate Sempione, 20/02/2017 

 

          Il Ragioniere  

 Fto  ROBERTA FERRARI 

 
 

 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.  11    DEL  20/02/2017 – COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
   

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

Fto  SIG.  DIMITRI  CASSANI 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto  DOTT.SSA  MARINA  BAI 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Art. 134 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 

[x]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           

           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Casorate Sempione,  20/02/2017 

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  

Fto DOTT.SSA  MARINA  BAI 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Art. 124 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che il verbale della presente deliberazione, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art. 32 della Legge n. 69/2009, viene pubblicato in data odierna all’Albo 

pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

Casorate Sempione, 23/02/2017 

        IL SEGRETARIO COMUNALE  

Fto DOTT.SSA  MARINA  BAI 
 

 

 
COMUNICAZIONE AI CAPI-GRUPPO CONSILIARI 

Si dà atto che del presente verbale di deliberazione viene data comunicazione, con nota in data 

odierna, ai capi-gruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  

Casorate Sempione,  23/02/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

Fto DOTT.SSA  MARINA  BAI 
 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Casorate Sempione, 23/02/2017 

       IL SEGRETARIO COMUNALE  

 DOTT.SSA  MARINA  BAI 

 
 


